Nec obseruit, quod oppositor sit consanguineus proximior testatricis, quam quod defectus sit qualitate paupertatis, de qua infra in controversia inter A. & R. differemus, constat eundem interfecisse Antonium maritum & heredem testatricis, ex quo indignus effectus est ad successionem hujus maioratus, quod vero interficerit indubitatum mihi videtur, tum ex iis, quæ testes deponunt, tum etiam ex appendice B.

B. ubi ipsamet uxor oppositoris id juramento asservit fol. 5. & in Inquisitione pronuntiatus reperitur eod. fol. & ipse veniam impetravit tam à cognatis occisi, quam à Rege nostro invictissimo; afferit tamen oppositor, quod & si interfecisset Antonium possessorem majoratus, tamen non ex eo indignum debere reputari, quia ipse non fuit institutor, sed tantum commissarius ad instituendum, sed hoc inciviliter ex stimo allegari, quia & si fateamur, ipsum Antonium non fuisse institutorem, sed Angelam institutricem fuisse ex Carpio d. cap. 17. n. 38. ibi: *& ipse est meliorationis, & majoratus verus institutor, juncclis iis quæ dixerat eodem lib. 2. cap. 3. n. 7.* tamen constat eundem, maritum fuisse institutricis, & ab illa satis dilectum, & uti talem hæredem ab ea institutum & commissarium testamenti sui constitutum, unde & illum occidens indignus censi debet ad succedendum uxori, & capienda illius bona non solum quippe offendens testatorem indignus manet, sed & offendens illius uxorem, vel conjuntos taliter, ut defunctus si viveret ad justam iracundiam fuisset provocatus ut explicat Peregrin. de jure fisci lib. 2. tit. 8. n. 4. ex Bart. & Ruino quos citat, quod & in vassalis receptum est, qui feudo privantur, si uxorem Domini occidunt, vel aliter illam lèdant, non minus quam si propriam ipsius domini personam lèderent, resolvit Rosenthal. de feud. cap. 10. concl. 20. n. 45. ubi aditio lit. Q. alios DD. refert; cum ergo oppositor indignus ex hoc delicto reperiatur, & uti talis repelendus sit à successione, quid ei prodest ostendere se proximorem, & si simulase pauperem ostenderet, nec ex hoc potest Actorem impedire in successione.

Pars III.

ne, ac si ipse non existeret, ex text. in L. 2. §. sed si sint suff. ad Tertilian. Surd. conf. 544. n. 8. & conf. 517. n. 8. in fine & n. 9.

Excluso ex his oppositore, veniamus ad Reum, qui ex persona uxoris, quæ est soror oppositoris, & proximior institutricis, quando Actor, utpote quæ est consobrina ipsius, vult excludere Actorem, cum enim Antonius non elegerit successorem, electa debet censi proximior juxta naturam maioratum, ut supra dicebamus, verum omissis, quæ Patronus adducit de negatione possessionis bonorum, et translatione illius in oppositorem lite pendente, ex eo existimo illum bono jure destitui, quod in uxore deficiat qualitas paupertatis requisita à testatrice d. fol. 10. ibi *hum parente pobre* plane constat Reum satis divitem esse, & consequens illius uxorem, ergo deficiente qualitate paupertatis non potest cenceri electa ad hanc successionem, quia agens ex aliqua dispositione debet probare qualitates illius, nam deficiente in agente qualite dispositionis, definitionis, deficit etiam in ipso ipsa met dispositio, ita enim restringit qualitas dispositionem, quod illa carens, exclusus à dispositione censatur, imo existimo illam qualitatem à testatrice adjectam ad exclusinem uxoris Rei, nam si vellet illam admittere, cum satis nota, & propinqua, cumque etiam possit credere testatricem novisse uxorem Rei divitem esse, ad illam excludendam ab electione per maritum faciendam adjectit qualitatem paupertatis, & ut aliis egentibus cognatis consuleret.

Nec aliud suadet allegatio vitij, & falsitatis in testamento, dum assertitur, verbum, pauper, vitiatum ex verbo, nobile, quod in testamen-

to
Qqq

to erat, quia cum hoc propositum fuerit a Reo fol. 134. & à Prætorre meritissimo admissus fuerit ad acta perquirenda, & adducenda cum proprio testamento ut fol. 135. tamen id neglexit, nec curavit examen fieri, ut inspiceretur falsitas, & mutatio verborum, unde de hoc non curandum modo videtur, ejusdem facta inæ videtur consideratio nobilitatis, quia si verum amamus, cum & testatrix, & Actor ab eisdem avis, & proavis agricolis originem ducent, parvi facienda est nobilitas, quæ divitiis, & non ex serie avorum acquisita apparet, maxime interveniente pauperum vocatione, qui paupertate oppressi, artes ignobiles exercere sine dedecore poterant, iis ergo non obstantibus sententiam Prætoris meritissimi dicerem esse confirmandam. Ulyssipone 12. Aprilis 1655.

Pereira.

Inter Actorem & oppositorem præcipua est contentio in processu, prodest tunc Actori vilitas ac paupertas, quæ semper, & ubique nocere solet; nocet oppositori divitarum moles, quæ viliorem fortunam in feliciorem convertit; Actor remotior est in sanguine, oppositor proximior indubie utriusque æqualis est nobilitas in radice, licet ex tempore variata in ramis; adhuc tamen Actoris, & remotioris in sanguine, & vilioris in officio meliorrem causam existimo, quia quoad institutricem fuit plus dilectus quia expressius vocatus; non enim verosimile est, quod illa oppositorem ac Ream amicabiliter pertractans, ut ipsi agnoscunt, eos ad Capellam vocare voluisse, quando neutrum nominavit, vel enim tunc temporis divitiis jam abundat, & eos repellere voluit, dum pauperes vocavit, vel si adhuc egerit erant

alios pauperiores agnovit, & hos prædiexit, ut ex testibus a fol. 185. præcipue quando marito extraneo electionem potius tribuens futurum paupertatem præ oculis habuit, & ubi maior erat egestas succurrere voluit. Sicque præsumendum est ex conjecturata voluntate, quod cum ipsa multos haberet pauperes consanguineos, qui ea de causa viliora officia exercebant, ut notum est, voluit hunc pauperiorem mariti arbitrio à penuria liberare, & in meliorem conditionem reducere, in quo majus charitatis opus indubitabiliter exercebat, cum autem Actor indubie sit pauperior, maior fuit circa illum instituentis dilectio, maior circa oppositorem quia divitiis abundabat.

Si autem quoad institutricem fuit oppositor minus dilectus, quoad maritum cui relicta est facultas nominandi extitit exosus & indignus, ut bene ostenditur in processu; qualiter enim præsumendum est, quod mortis tempore illum nominaverit, quem sui impium occisorem eodem mortis tempore exclamavit, ut ex testibus fol. 174. & qua jure ferendum est, quod oppositor defunctum sine causa vita, ac usufructu bonorum privaverit, & ex hac impietate commodum reportet, et eundem usufructum sibi acquirat; et tandem qua ratione sub paupertatis velamento in eodem processu Capellam expostulat, qui in eodem processu se divitem agnoscit ex testibus à se productis a fol. 264. hæc omnia pauperis justitiam manifestant, divitis deteriorem causam ostendunt, sic confirmata meritissimi Prætoris sententia. Ulyssipone 25. Septembris 655.

Doctor Carneiro.

CAP.

¶. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.

C A P. LXXXV.

Pater si instituat maioratum irrevocabilem in filium, & filios, & ejus descendentes, an possit ex intervalo declarare quod intellexit de filiis masculis, & non de fœminis ad hoc ut dicantur inclusæ, vel exclusæ.

S U M M A R I U M.

Pater si instituat maioratum irrevocabilem an possit declarare quod intellexit de filiis masculis, & non de fœminis. n. 1.

Qui maioratum instituit ex donatione irrevocabili potest etiam post longum tempus in testamento declarare & illius declarationi standum est. n. 2.

Juxta DD. mentem procedet quando verba de quorum declaratione agitur sunt ambigua. n. 3.

Maioratus irrevocabilis non potest alterari prætextu declarationis factæ per institutorem, quando ejus verba sunt clara. n. 4.

Maioratus institutus a patre in favorem filii & filiorum vel descendantium est regularis ad cuius successionem fœminæ admittuntur exclusis masculis liniæ inferioris. n. 5.

Idem procedit in vocatione consanguinei proximiioris. n. 6.

DE hac quæstione agit *Docilissimus Orea* *decess. jur. & act. tit. 1. q. 6. n. 15.* post fin. ubi in novissima additione ita resolvit. Ex his convincitur opinio *Tiber. Decian. Pras III.*

*conf. 7. à n. 99. vers. secundo considero, quem laudat *Mieres de maiorat. 1.p. q. 44. n. 16.* & sequuntur *Fontanell. de paci. nupt. claus. 4. glos. 5. n. 12.* & dec. 172. num. 9. tom. 1. novissime *Rosa consult. jur. consul. 69. n. 108.* quod pater instituens maioratum irrevocabilem ex causa matrimonii in favorem filii, & filiorum ejus, vel descendantium, potest ex intervallo declarare, quod appellatione filiorum, vel descendantium filii intellexit dumtaxat de masculis, non vero de fœminis nam licet verum sit, eum qui maioratum instituit ex donatione irrevocabili, posse eam etiam post longum tempus, & in testamento declarare, & illius declarationi standum esse *L. hæredes palm. 21. §. 1. ff. de testam. L. adeo 7. §. cum quis ff. de acquir. rer. dom. & ex aliis juribus D. Larrea dec. 32. à n. 30. & 100. Dom. Valensuel. conf. 23. à n. 124. exornata Rosa d. conf. 69. à n. 98. & declarationis effectibus, & quod in est dispositioni, & ad eam retrotrahitur multis relatis Dom. Salgad. de retent. Bullar. 2. p. cap. 2. à n. 14. exornat Paul. Rubeus resol. pract. circa testamenta cap. 83. fere per tot. omnino videndus *Mier. d. q. 44.* id tamen juxta omnium DD. mentem procedit, quando verba de quorum declaratione agitur sunt ambigua, & possunt in alterutram partem trahi; nam si verba clara essent, & eis declaratio repugnaret, diceretur potius nova dispositio, & destructio prioris voluntatis & magis perimeret, quam exponeret, ad text. in cap. cum dilecti 18. de accusation. D. Larrea d. decis. 32. à n. 54. *Carpin de executoribus testament. lib. 2. cap. 5. per tot. D. Salgad. d. 2. p. cap. 30. §. 5. à n. 20. ad 25. Paul. Rubeus d. cap. 83. à n. 163. & interminis maiortus irrevocabilis, quod non possit alterari***

Qq 2 alterari

alterari prætextu declarationis factæ per institutorem ejus quando verba sunt clara D. Castillo d. cap. 10. à n. 24. tom. 3. & tom. 6. cap. 182. à n. 36. ubi per tot. plura refert de viribus declarationis.

5 Unde cum maioratus institutus à patre in favorem filij & filiorum, vel descendantium ejus, sit maioratus regularis ad cuius successionem fœminæ admittuntur exclusis masculis linea inferioris L. 2. tit. 15. part. 2. D. Molin. lib. 3. cap. 4. ubi

6 late Addent idemque procedat invocatione consanguinei proximioris d. leg. 2. L. 27. & 45. Tauri D. Castillo lib. 5. controv. cap. 93. §. 5. n. 16. & 17. & §. 21. multis relatis D. Vela dissert. jur. dessert. 49. n. 10. declaratio patris ex intervallo, quod invocatione filiorum descendantium, vel consanguineorum voluit dumtaxat comprehendere masculos, auferret fœminis jus quæsitum, & maioratum regularem, ad irregularēm reduceret, quæ non esset declaratio, sed perversio prioris dispositionis contra d. leg. perfecta donatio, & doctrinas proxime relatas; de qua rediximus supra cap. 7. n. & seqq.

C A P. LXXXVI.

De inclusione, & exclusione nepotum quando vocantur & includuntur filii, & an sub nomine filiorum continentur nepotes, & de conjecturis, quæ pro comprehensione nepotum solent considerari & in quibus casibus procedant, ut detar inclusio vel exclusio nepotum.

Hanc questionem proponit & resolvit Joseph Altograd. contr. 97. & conf. 8. post controv. de qua re late Nos late diximus tom. 1. ad varias questiones cap. 5. n. 640. & seqq.

C A P. LXXXVII.

Semel exclusus quando perpetuo dicatur exclusus & semel inclusus & admissus quādo perpetuo dicatur admissus & inclusus, licet deficit causa admissionis, vel exclusionis, & an exclusus debeat alimentari à successore maioratus ad quem devoluta fuit maioratus successio!

S U M M A R I U M.

DD. qui agunt de materia. n. 1. Limitatur Molin. n. 14.
Indubio semper præsumitur potius exclusio temporalis quam perpetua.

n. 2.
Exclusus semel non censetur exclusus perpetuo, sed de novo admetti potest cessante causa exclusionis.

n. 3.
Exclusus a maioratu, non est exclusus ab alimentis, sed debet alimentari à successore.

n. 4.
Maioratus successio potest deferri ei qui exclusus fuit mortuo eoque excludit absque descendantibus.

n. 5.
Facta vocatione naturalis sub conditione, viden. 6.

Vocatus sub una conditione sub contraria

- traria censetur exclusus. n. 9.
 Sub conditione quae non evenit; per-
 inde est ac si vocatus non fuisset.
 n. 10.
 Vocati subconditione negativa non
 sunt admitendi nisi prius constet
 contrariam conditionem affirma-
 tivam adimpleri non posse. n. 11.
 Semel exclusum perpetuo manet ex-
 clusum, quando sumus in exclu-
 sione ad tempus mortis relatæ,
 vel exclusionis causa cesseret n. 12.
 Exclusionis causa attenditur si alius
 vocatus inveniatur admissus. n.
 13.
 Illegitimus succedit ex voluntate tes-
 tatoris deficientibus consanguini-
 neis vocatis, & non dum suprest
 qui capax sit familiam repre-
 sentando. n. 15.
 Vocati semper admittuntur, etiam
 si sint remotioris linie & gradus
 n. 17.
 Successio maioratus querit lineam se-
 quentem substitutam ultimo pos-
 sessori, & vocato, non potest sal-
 tum facere retrogadum ad lineam
 primam post tergatam. n. 18.
 Fæmina vocata indefectu masculorum
 excludit omnes masculos qui jam
 fuerunt a maioratu, & fideicom-
 missio exclusi. n. 19.

DE hac, quæstione agent Molin. de primog. lib. 1. cap. 6. n. 22. & 23. & ibi Add. & Maldonad. ad lib. 3. cap. 10. n. 36. & idem Molin. d. cap. 10. n. 11. quos Ego ipse refero forens. resol. cap. 4. n. 37. Olea in add. noviss. ad tract. deceff. jur. tit. 3. q. 4. pag. 47. 48. de qua re vide ad multa Molin. de primog. lib. 3. cap. 5. n. 72. & cap. 10. Castil. lib. 5. cap. 91. & cap. 143. §. unic. n. 15. & seqq. lib. 3. cap. 15. Vela dissert. 49. n. 37. Cyriac. forens. contr. 174. 223. 283. Barb. vot. 126. n. 137. & 141. Geurb. feud. §. 2. gloss. 6.

- n. 11. & dicunt alij citati supra tom. 1. cap. 8. & cap. 10. n. & seqq. Busar q. 484. n. 27. 43. Gratian. cap. 218. n. 84. & 85. & cap. 695. n. 17. & 18. Luca de fideicomiss. disc. 40. & 49.

Et cum indubio semper præsu-
 matur potius exclusio temporalis
 quam perpetua ut inquit Molin. lib.
 1. cap. 6. n. 23. & lib. 3. cap. 5. n.
 72. Castil. lib. 5. cap. 91. Vela dict.
 n. 37. Geurb. de feud. §. 2. gloss. 6.
 n. 11. Aug. Barb. vot. 126. n. 137.
 & 141. Cyriac. d. contr. 174. n. 223.
 & 283. Aquil. ad Roxas de incomp.
 maior. p. 1. cap. 2. n. 13.

Exclusus semel non censetur ex-
 clusus perpetuo sed de novo admis-
 ti potest cessante causa exclusionis,
 & deficientibus omnibus consanguini-
 neis ne maioratus extinguitur Castil.
 tom. 6. contr. cap. 143. §. unic. n. 22. in
 medio & lib. 5. cap. 91. n. 71. & ex-
 clusus ex uno capite ex alio potest
 admitti, ut jam diximus supra &
 tom. 2. de maior. cap. 10. n. 768. &
 tenet Menoch. cons. 197. n. 75. cons.
 200. n. 10. & seqq. Aquila ad Roxas
 in add. ad 1. p. cap. 8. n. 3. 5. & n. 9.
 quod exclusus semel non censetur
 perpetuo exclusus sed durante cau-
 sa Geurb. de feud. §. 2. gloss. 10. n. 29.
 in fine & gloss. 6. n. 11. ex Florez.
 ad Gam. dec. 27. alias 37. Castil. lib.
 5. cap. 91. n. 60. & seqq. & cap. 92.
 n. 58. & cap. 43. §. unic. n. 15. &
 16. Pereir. de jur. ind. lib. 2. cap. 19.
 n. 34. & idem Aquila ad p. 8. cap. 10.
 n. 26. & p. 2. cap. 6. n. 9. quod ex-
 clusus à maioratu non est exclusus
 ab alimenta, sed debet alimentari à
 successore, ex Surd. de aliment. tit.
 1. q. 58. n. 4. tir. 8. privil. 33. n. 4.
 Castil. de alim. cap. 37. n. 16. & 26.
 Boss. de alim. oblig. cap. 7. n. 378.

Quid autem dicendum sit quan-
 do aliquis excluditur naturalis vel
 vocatur ea conditione adhibita, si

Petrus

Petrus non vivat tempore mortis Francisci & si supervivat succedat Antonius; an mortuo Petro qui successionem habuit absque filio, succedat Antonius vocatus tertio loco, vel beat admitti primus vocatus ex eo quia cesseret causa exclusionis cum Petri obitum & ceteri non debet perpetuo exclusus ut diximus sed suspensus donec duraverit persona, quae ipsum excludit, eo autem absque descendantibus 5 mortuo, poterit ei qui semel exclusus fuit ejus maioratus successio deferri, ex dictis à Molin. de primog. lib. 1. cap. 6. n. 22. vers. hac autem regula & ibi Add. & lib. 3. cap. 5. n. 72. ut probat textus in L. 3. ff. de usufr. accresc. ibi: adeam enim partem redire debet, à qua initio divisus est L. 2. §. si mater 20. & §. fin. ff. ad Tertil. Castil. tom. 6. contr. cap. 143. §. unic. n. 16. & vers. hactenus Bart. in L. fin. §. 1. n. 2. ff. ad tertilim Peregr. de fideicomiss. art. 27. n. 24. vers. eadem Castil. tom. 6. cap. 19. n. 82. circa finem vers. limitatur & tom. 6. cap. 143. §. unic. n. 10. 16. & 22. Menoch. conf. 220. n. 51. & Nos diximus tom. 2. cap. 20. n. 138. & 6 cap. 10. n. 775. & n. 779.

Sed his non obstantibus, videtur contrarium tenendum quia facta vocatione naturalis subconditione si Petrus non vivat, vivo eo et supervivente tempore mortis Francisci defecit vocatione subqua naturalis fuit vocatus, & remanet exclusus, ita ut non possit succedere post Petri obitum sed erit locus vocationi Antonii tertio loco votati ut multis citatis tradit interminis Cassanat conf. 36. n. 41. & seqq. Menoch. conf. 106. n. 292. & conf. 399. num. 16. & 17. Gabriel conf. 117. n. 3. Hondoned. conf. 49. n. 64. lib. 2. Fufar. conf. 64. per 7 tot. & n. 20. & seqq.

Et si ille naturalis ex juris disposi-

tione erat excludendus ut diximus c. 20. tom. 2. vocatus fuisset si non vive-ret Petrus solum in hoc casu dicitur vocatus et extra illum non potest succedere ut multis diximus tom. 2. cap. 19. n. 57. Aquil. ad Roxas p. 1. cap. 6. n. 112. Molin. lib. 3. de pri-mog. cap. 5. n. 55. Peregr. de fideicomiss. art. 25. n. 45. Mier. de maior. 2. p. q. 4. illat 8. n. 15. & q. 6. n. 67. Fontanel. dec. 584. n. 26. lar. dec. 54. n. 17. & seqq. quia uno casu vo-catus in aliis videtur exclusus ex re-gul. alimenta §. basilicæ ff. alim. leg.

Unde cum tempore mortis Francisci superviveret Petrus et eo superstite deceperit prorsus defecit vocatione prioris ut multis resolvit Cassanat conf. 4. n. 8. & seqq. & probat text. in L. in substitutione 31 ff de vulgar.

Et vocatus sub una conditione 9 sub contraria censetur exclusus Torr. de maior. 2. p. q. 8. n. 27. & n. 28. quod vocatus subconditione quæ 10 non evenit perinde est ac si vocatus non fuisset & q. 16. n. 124. quod deficiente conditione defecit etiam vocatione et ibi multos allegat et vo-cati subconditione negativa, non sunt admittendi nisi prius constet contrariam conditionem affirmati-vam adimpleri non posse ex Molin. de primog. lib. 3. cap. 10. n. 16. Mo-lino resol. 120. n. 49. et de hac con-ditionali vocatione quod non ad im-plecta cesseret late Idem Torre 3. p. dec 62. n. 5. & seqq. & per tot.

Et ita succedit regula quæ pro-12 posuimus, et vulgo traditur semel exclusum perpetuo manere exclu-sum, quando sumus in exclusione ad tempus mortis relatæ licet exclu-sionis causa cesseret ut tenent multi apud Cassanat consult. 4. n. 110. & seqq. Torre de maior. p. 2. q. 6. n. 31. & 3. p. conf. post dec. 62. n. 25. opti-me Altagrad. tom. 1. conf. 96. n. 54. &

- & seqq. & 2. tom. conf. 13. n. 34. & seqq.
- 13 Et ita exclusionis causa attenduntur, si alius vocatus in veniatur et admissus Menoch. conf. 200. n. 10. & seqq. Castil. lib. 5. cap. 91. n 71. Roxas de incomp. p. 4. cap. 6. n. 40. & ibi remissive Aguil. in add. n. 42. & quare p. 1. cap. 6. diximus cum multis tom. 2. de maior. cap. 10. n. 768. pag. 437. num. 113 Altograd. tom. 2. conf. 92. n. 20. & seqq.
- 14 Neque obstant que in principio diximus ex Molin. quia procedunt non solum cessante causa exclusio-
nis, sed deficientibus omnibus des-
cendentibus vocatis ne maioratus extingatur Menoch. conf. 197. d. n.
75. & conf. 200. n. 10. & seqq. A-
guil. ad Roxas p. 1. cap. 8. n. 3. & 5. et illigitimos dicendum est succede-
re ex voluntate testatoris deficienti-
bus consanguineis vocatis, et non dum superfit aliquis quisit capax familiam representandi ut multis te-
net Aguil. ad Roxas de incomp. maior.
p. 1. cap. 6. n. 117. & seqq.
- 16 Et cum existat vocatus tertio loco, non potest primus exclusus propter superviventiam Petri admitti primo loco vocatus, et exclusus si Franciscus dicecerit superstite Pe-
tro et ita cessant desputationes data
- 17 speciali vocatione, nam vocati semper admittuntur, etiam si sint re-
motioris liniae et gradus, nec regula linearum et graduum attenditur quando specialis vocatio est clara et testatoris voluntas id ex postu-
lat Torre de maioratib. cap 14. n. 8.
- 18 Et cum exclusio primi vocati fuisset simpliciter facta fuit vocatus si Petrus non viveret, et non tempo-
raliter semel exclusus censetur per-
petuo exclusus ex distinctione ejus-
dem Molin. ad fin. d. num. et cessat
ratio perpetuitatis, quia ista conti-
nuatur in tertio vocato, et maiora-
- tus non finitur ut fundavit Molin.
d. vers. Hæc in verbis propter eorum
naturalam et perpetuitatem prout
eriam profitenter Addent. d. n. 22.
- 18 Et cum successio maioratus qua-
rat lineam sequentem substitutam ultimo possessori, & vocato, non
potest saltum facere retro gradum
ad lineam primam postergatam Bald. conf. 200. num. 2. vol. 5. vers.
non respicit retro ad gradum desti-
tutum & caducum Tiraq de primog.
q. 10. n. 21. Cald. de renov. q. 5. n.
21. ubi expluribus resolvit, fœmi-
nam vocatam indefectum masculo-
rum excludere omnes masculos,
qui jam fuerunt à maioratu, & fi-
deicomisso exclusi Palatin. repet rur-
bris. § 69. n. 32. Menchac success.creat
lib. 3. §. 27. n. 9. Gregor. Lop. L. 3.
tit. 13. part. 6. gloss. verb. mugeres
pag. 89. vers. an autem Mier. de ma-
ior. 2. p. q. 6. n. 49. & 50. in anti-
qua impres. Burg. conf. 29. n. 50.
in specie Angulo in L. 11. tit. 6. lib.
5. recop. gloss. 9. n. 5. Castil. lib. 5.
contr. cap. 91. n. 72. & Nos diximus
cap. 10. n. 766. 767. & seqq. & re-
dintregatio successionis maioratus
est exclusa & prohibita Mier. de
maior. 2. p. q. 6. n. 49. Castil. lib. 5.
cap. 91. n. 63. Add. ad Molin. de pri-
mog. lib. 3. cap. 5. n. 72.

C A P. LXXXVIII.

Patre aut matre exclusis tam
quam a radice infecta deri-
vatis, an & quando cense-
antur quoque exclusi omnes
illius descendentes, vel ex
propria persona dicantur in-
clusi.

SUM-

SUMMARIUM.

In casu contraventionis DD. qui agunt. n. 1.

Primus vocatus, magis dilectus presumitur. n. 3.

Et si deficiat prædilectionis ad exclusiōnem interpretationem dicendum est quod regulariter excluso patre, aut matre à maioratu omnes ab eo descendentes in infinitum exclusi sunt. n. 4.

Loquendo in exclusione ratione incompatibilitatis quis agat. n. 5.

Interminis exclusionis filii illegitimi quod excludi debeant filii etiam legitimi. n. 6.

Contrarium. n. 7.

In maioratu agnationis in quo excluditur fœmina, manent ejus exclusi descendentes. n. 8.

Exclusa matre propter agnationem, & sexum, excluduntur etiam masculi ejus descendentes, & ex propria persona non possunt succedere. n. 9. & 11.

Si filius fœminæ non habet propriam vocationem, absurdum est illum admittere, quando mater propter sexum est exclusa. n. 10.

Duo possunt evenire casus de exclusione matris, vel est de exclusione perpetua vel temporali. n. 13.

In primo non admittuntur filii & ejus descendentes. n. 14.

In secundo ita quidem. n. 15.

In qualibet exclusione inspicienda est causa quæ movet fundatorem. n. 16.

Idem est in filio excluso ab alienationem, aut contraventionem. n. 17.

Idem si ab aliquod delictum mater, vel primus successor fuit exclusus. n. 18.

Idem in filiis matris exclusæ quæ nupsit extra familiam. n. 19.

Idem in maioratu masculinitatis, in

quo filius ex propria persona succedit. n. 20.

In his casibus, & similia cessant principia quibus DD. fundantur. n. 21.

DE hac materia late dictum est
tom. I. hujus tract. cap. & cap.
& agunt DD. citati n. 1. cap. antecedentis 87. Urseol cons. forens. cap.
57. n. 12. & 26. eleganter in casu
contraventionis & incompatibilitatis me citato forens. cap. 4. Add.
Oleaæ decess. jur. tit. 3. q. 4. pag. 44.
45. 46. 47. 48. & 49. & diximus
supra cap.

Et maxime procedit si pater aut
mater erat prædilecta, quia tunc
succedunt ex propria persona &
videntur prædilecti jus descendentes
Molin. lib. 3. cap. 5. n. 53. Mier. de
maior. 2. p. in initio n. 366. Castil.
lib. 3. cap. 15. n. 84. & lib. 5. cap.
92. n. 59. & 60. Fontanel. dec. 35. n.
15. Larrea dec. 54. n. 7. Pereir. de
jur. ind. lib. 2. cap. 8. n. 19. ubi pri-
mum vocatum magis dilectum præsumi
probat Aylon ad Gom. lib. I.
var. cap. 12. n. 20. optime Solorz.
in politic. d. ind. lib. 3. cap. 24. pag.
410.

Et si deficiat prædilectionis ad ex-
clusionem interpretationem dicen-
dum est quod regulariter excluso
patre, aut matre à maioratu omnes
ab eo descendentes in infinitum ex-
clusi censemur L. cui fundus 56. ff.
cond. & demonstr. ibi: & omnis nu-
merus eorum, qui in locum ejus sub-
stituuntur pro singulari persona est
habendus L. denique 4. ff. in just.
rupt. irritoq. facto testam. ibi: gra-
du enim rupto amplius hæreditas
inde obtineri non potest. Menoch.
conf. 172. n. 31. & 32. & conf. 318.
n. 25. & 26. Molin. lib. 3. cap. 7. n.
2. Burg. de Paz. q. 3. n. 15. Mier.
2. p. q. 2. num. 85. Robles de repræs.
lib.

lib. 2. cap. 6. n. 4. in fine alios laudat Lar. dec. 51. n. 18.

Et loquendo in exclusione ratione incompatibilitatis tradit *Larrea* dec. 51. ubi n. 16. judicatum refert *Roxas* de incomp. maior. 4. p. cap. 1. n. 87. *Castil.* cap. 181. n. 8. & 9.

6 Et interminis exclusionis filii illegitimi quod excludi debeant filii etiam legitimi & non posse succedere ex propria persona defendunt *Mantic.* de conjectur. lib. 11. tit. 12. n. 33. & seqq. *Mier.* de maior. 2. p. q. 2. n. 83. *Gracia* de benif. tom. 2. p. 7. cap. 15. n. 45. & 50. *Castil.* lib. 5. centur. cap. 103. num. 16. & 25. *Surd.* conf. 85. n. 11. *Rox.* de incomp. maior. p. 1. cap. 6. num. *Cyriac.* contr. 8. & 9.

7 Licet contrarium teneat *Castil.* lib. 3. cap. 15. n. 59. & 60. & lib. 5. cap. 161. num. 10. vers. præterea *Menoch.* conf. 802. n. 51. Add. ad *Molin.* lib. 3. cap. 5. n. 41. usque ad 43. vers. & *Authoris* conclusio *Bart.* conf. 118. lib. 1. *Cœphal.* conf. 103. n. 1. lib. 3. *Torniol* conf. 83. n. 17. *Grac.* d. cap. 15. num. 53. *Cassanat.* conf. 8. n. 19. *Larrea* dec. 34. n. 34. *Aug.* *Barb.* in *L.* unic. cod. nat. liber. *Beccius* conf. 138. n. 29. *Mart.* conf. 36. n. 31. & de success. leg. p. 1. q. 1. art. 3. n. 5. *Peregrin.* de fidei omiss. art. 26. num. 6. *Paleot.* de notb. cap. 53.

8 Et in maioratu agnationis, & in quo excluditur foemina manent etiā exclusi ejus descendentes maxime si vocetur descendens ex linea masculina *Oid.* lib. 2. tit. 35. §. 14. quæ approbat juris communis dispositio-
9 nem secundum quam exclusa matre propter agnationem aut sexum excluduntur etiam masculi ejus descendentes & ex propria persona non possunt succedere ut tenet *Bart.* in *L.* 2. §. videndum in fin ff. ad *Senatum* conf. *Trebel.* et in *L.* liberorum

Pars III.

n. 141. ff. verbor. signif. sequuntus à *Barb.* lib. 1. vot. 3. n. 13. vers. primo quia & lib. 2. vot. 70. n. 12. et seqq. *Menoch.* conf. 205. n. 20. *Molin.* de ritu nuptiar. lib. 3. q. 24. n. 193. *Cald.* de revocat. q. 24. n. 85. et seqq. *Valasc.* de jure emphyt. q. 41. n. 5. et seqq. *Sous.* in *L.* foeminæ. n. 41. *Robles* de repræsent. lib. 2. cap. 16. n. 42. *Surd.* conf. 316. n. 7. et conf. 373. n. 17. *Molin.* de primogen. lib. 3. cap. 5. n. 41. *Peregrin.* de fideicom. art. 27. n. 18. et 19. *Cassanat.* conf. 47. num. 1. *Gratian.* cap. 621. n. 3. et cap. 999. n. 2. *Pereir.* dec. 59. n. 5. *Larrea* dec. 34. n. 7. et 23. et dec. 51. n. 2. et 13. *Noguerol.* alleg. 23. n. 155. *Fusar.* q. 347. n. 42. *Cyriac.* controv. 8. num. 17. 19. 118. et seqq. et contr. 9. *Vela* dissert. 46. n. 58. et seqq. *Castilb.* cap. 143. §. unic. n. 12. *Valens.* conf. 40. num. 27. et conf. 113. num. 23. et seqq. de qua re vide *Rosa* conf. 69.

10 Et si filius foeminæ non habeat propriam vocationem, absurdum est illum admittere, quando mater propter sexum est exclusa *Tomat.* dec. 158. *Menoch.* 158. n. 11. et conf. 530. n. 27. *Surd.* dec. 319. n. 11. q. 404. n. 5. et q. 468. *Ramon.* conf. 15. n. 52.

11 Et maxime si sint vocati descendentes ex linea masculina, tunc enim ex foemina descendens non admittitur ex propria persona, nec dicuntur de linea masculina, prout multis citatis testatur *Tomat.* dec. 158. n. 3. *Gratian.* cap. 901. *Fusar.* conf. 192. n. 29. et 30. et q. 346. n. 12. & 31. & q. 347. n. 32. & q. 385. n. 28. *Andreol.* contr. 251. n. 3. & controv. 344. n. 23. *Tanagl.* de sacro Auditor. lib. 1. cap. 6. dec. 17. per tot. *Durand.* dec. 300. *Rovit.* conf. 16. *Mellius* post observ. forens. dec. 50. & n. 8. *Barbos.* ubi sup. *Joseph.* *Vella* dissert. 49. n. 55. *Belon.* Jun. Rer. tom.

tom. 1. conf. 73. n. 3. Castilb. cap. 131. n. 3. & 4. 133. n. 13. Valens. conf. 40. n. 24. & seqq. & conf. 113. n. 14. 18. & 57. & per tot. Mandel de Alba conf. 366. num. 11. Altograd. 2. tom. conf. 80. n. 81. & 84. Cald. & Valasc. ubi sup. Molin. lib. 3. cap. 5. n. 55. & ibi Addent. barrea dec. 54. num. 17. & late exornavimus supra cap.

12 Et loquendo in exclusione facta ob odium & in micitiam tradit Roxas de incompat. 1. p. cap. 2. 3. & 4. & ibi doctissimus Aquila in addit. n. 56. & seqq. Mecitato in commentar. ad Ord. tom. 1. ad proæm. gloss. 53. num. 13.

13 Et sunt regulæ generales & in illis Mibi videtur advertendum esse quod in matris exclusione, & filiorum ejus, ex voluntate fundatoris alicujus maioratus duo possunt evenire casus: aut enim agitur de exclusione perpetua matris, aut temporalis primo casu cum perpetua matris infertur exclusio à fundatore maioratus, eam simpliciter & absolute excludente, dubium non est quin exclusa matre excludantur ejus filii & descendentes, ut tenet Avendan. Curtius, Gregor. Cost Peregr. Valasc. Pereir. Ravedens. quos refert. Castilb. lib. 3. cap. 3.. quotid. cap. 15. n. 76. Gratian. forens. cap. 5. per tot. ubi multos refert additio novissima.

14 In secundo autem casu de exclusione temporali matris sive avidentaria, filius etiam viva matre admittitur, in his quæ differtissime disputat, & resolvit Mantic. de conjectur. lib. 8. tit. 18. n. 49. & 72. Menoch. conf. 172. n. 18. Castilb. d. cap. 15. n. 73.

15 Et cum in qualibet exclusione à successione maioratus inspicienda, & attendenda sit causa, quæ moveat fundatorem ad eam inducendam

censante ea, cessare debet exclusio, ut diximus cap. antecedenti; unde est, ut cessante ratione matrem excludente admittatur ejus filius, ut patet exemplum in exclusione filii primo loco vocati, quando est surdus, aut mutus, aut habet alium defectum similem in qua admittitur ejus filius, vel quicunque sequens ingradu ex his quæ de sententia Bald. & aliorum tenet Molin. lib. 1. cap. 13. n. 35.

16 Idem est in filio excluso ab alienationem aut contraventionem contra tenorem fundationis, ut late diximus supra & tenet Mier. de maioratu 2. p. q. 4. n. 22. & 4. p. q. 19. n. 25. Molin. lib. 4. cap. 1. n. 12.

17 Idem si ob aliquod delictum mater, vel primus successor fuisset exclusus, ut ex Molin. Mier. & aliis tenet Castilb. d. cap. 15. n. 56. Thesaur. lib. 1. q. 34. n. 18.

18 Idem in filiis matris exclusæ, quæ nupsit extra familiam, ad tradita per Molin. lib. 1. cap. 6. n. 22. & lib. 3. cap. 5. n. 72. Rosental. defed. concl. 44. Thesaur. d. q. 34. n. 17.

19 Idem etiam dicendum est in maioratu masculinitatis in quo filius expropria persona succedit exclusa matre, ut late diximus supra tom. 2. cap. 16.

20 In his casibus & similibus cessant tricta illa dictoria, in quibus fundatur DD. contrariam partem sestantes: media persona, quæ non potest succedere, impedit filium ne succedat Menoch. late conf. 172. n. 3. & succissa vena deficit cursus vel fluxus L. flumina §. final ff. de damno infi. & nisi in capite initium summa linea non potest ulterius produci L. quæcumque gerimus ff. de obligat. & action. & medium vitiosum in materia successionum impedit transitum ad extrema Bald. in L. maximum vitium Cod. de liber. præterit,

terit, & successio non debet fieri per saltum, ut ex eodem Bald. notat
22 Surd. conf. 85. n. 10. nam haec omnia & consimila locum non habent cessante in filio causa, ob quam mater, aut pater excluditur, ut diximus supra & totum pendet à voluntate institutoris secundum quam censentur vel non exclusi filii, aut descendentes, vel ex propria persona inclusi, licet pater aut mater sint exclusi, & illi à radice infecta procreati.

•••••

C A P. LXXXIX.

De inclusione, & exclusione ex repetitione qualitatum, & an presumantur repetitæ in aliis vocationibus substitutionibus, diversis & distinctis, & quando ex hac repetitione, vel non repetitione detur inclusio, vel exclusio, & an gravamen quæsumum in una linea aut vocatione censetur repetitum in alia.

S U M M A R I U M.

Vocatus ad maioratum sufficit habere qualitates ab institutore requiras de tempore de latæ successionis. n. 1.

Maioratus successio debetur illis qui de tempore purificati maioratus habent qualitates ab institutore requiras. n. 2.

Qualitas in uno gradu substitutio num apposita; non censetur in cæteris gradibus distinctis re-

Pars III,

petita. num. 3. 4.

Ad repetitionem qualitatis de una oratione ad aliam duo concurrere debent. n. 5.

Quare in facultate nominandi, & eligendi regulariter non datur petitio. n. 8.

Cum verba in solam personam dirigantur, & aliud expræsum non sit nequaquam induci, ne repeti potest qualitas successionis ad diversam personam. n. 9.

Substitutio ultra casum expræsum a testatore trahi non debet n. 10. nec dispositio debet contra regularem dispositionem repeti ibidem.

DD. interminis repetitionis qualitatis mascula nititis. n. 11.

Et quando in maioratibus. n. 12.

Præcedentia in sequentibus nunquam censetur repetita. n. 13.

Repetio est necessaria ad conservationem perpetuam maioratus. n. 14.

Repetio masculinitatis nunquam inducetur nisi ubi expressa fuerit. n. 15.

Si infuudatione alicujus maioratus in aliqua clausula vocatur tantum masculus, cum præferentia fæminis, & jam proximioribus, repetitio estius masculinitatis quod fieri possit venit vitanda id cæteris clausulis. n. 17.

Qualitatis non necessariæ non fit repetitio ubi sola, proveniens ex natura dispositionis inducit repetitionem. n. 18.

Quod dictum est procedit in variis casibus notatis per DD. n. 20.

Primus in maioratu æque principali erecto amarcte, & uxore n. 21.

Secundus quando fundator in aliqua parte fundationis vocat. fæminas. n. 22.

Tertius quando fundatori in aliqua

Rit 2

parte

parte substituit masculos, in alia vero de illis mentionem non fuit. n. 23.

Quartus quando fundator post masculos specialiter vocatus sequentes de genere nomine masculorum omisso ad suum maioratum vitavit. n. 24.

Causæ a quibus omnis tacita repetitio procedit. n. 27.

Quo in casu non censetur repetita. n. 29.

Qui habent vocationem absolutam succedunt absque onere, conditio aut gravamine posito invocatione particulari. n. 30.

L. cohæredi 41. §. qui patr. ff. de vulgar. explanatur. n. 31.

In materia repetitionis quando orationes sunt diversæ, & separatae & jam si esset identitas rerum, & personarum qualitas expressa in uno capitulo non censetur repetita in alio. n. 32.

Gravamen positum in secundo gradu non extenditur ad primum, nec contra. n. 33.

Contraria sententia quæ resolvit repetitionem concedendam esse ex juris dispositione. n. 34.

In facultate nominandi, data in primo censetur repetita in aliis sequentibus successoribus. n. 35.

Loquendo in conditionibus & gravamine positis in uno gradu intelliguntur repetitæ in cæteris. n. 36.

In qualitate legitimitatis posita in prima parte institutionis quod censeatur repetita in omnibus clausulis. n. 38.

In qualitatibus extra ordinariis censetur repetitæ in sequentibus clausulis. n. 39.

In qualitate masculinitatis apposita in prima substitutione intelligitur repetita in secunda, & aliis n. 40.

Concordatio opinionum. n. 42.
Appendix in materia repetitionis masculinitatis. n. 43.

Vocatus ad maioratum sufficit habere qualitates ab instituto, re requisitas de tempore delatæ successionis L. ex facto §. si quis autem ff. ad senat. cons. Trebel. Fusar. q. 409. n. 20. Giovagn. cons. 59. sub n. 57. vers. quarto lib. 1. Altograd. cons. 93. n. 30. & 31. lib. 2. Castil. lib. 5. contr. cap. 90. n. 21. Urseol. controv. forens. cap. 57. n. 23. & 24.

Debetur enim maioratus successio illis, qui de tempore purificati, maioratus, aut fideicomissi habent qualitates ab institutore exigitas L. prætor ait §. docere ff. de viboner rapr. cum aliis Ottobono dec. Rot. 244. n. 2. Urseol. d. cap. 57. n. 25.

Et qualitas in uno gradu substitutionum apposita non censetur in cæteris gradibus distinctis repetita; imo censetur consulto omisla Surd. cons. 200. n. 26. Ottobon. dec. 252. n. 8. Urseol. d. cap. 57. n. 30.

Repetitio enim qualitatum non præsumitur in aliis substitutionibus diversis, & distinctis gradibus & personis, ab illa prima & antecedenti substitutione qualificata Giovagn. cons. 21. n. 59. & 61. lib. 1. Noguerol. alleg. 23. n. 40. & seqq. Hodier. forens. cap. 33. n. 24. & 25. Ottobon. dec. 252. n. 7. & dec. 265. n. 17. Urseol. d. cap. 57. n. 31.

Ad repetitionem enim qualitatis de una oratione duo concurrent debent, nempe quod secunda oratio sit imperfecta, & quod continetur predictionem continuativam, vel ipsæ titivam text. est in L. in repetendis ff. de legat. 3. & ibi: Bartol. magistraliter explicat, & illum sequuntur omnes in d. L. Cephal. cons. 436. n. 7. vol. 3. probat. Molin. de primog. lib. 3. cap. 5. n. 59. vers. fecus autem si in

- in diversis orationibus repetitio fieri prætendatur.
- 6 Maxime quando non militat eadem ratio *Othobon. dec. 252. n. 10.*
& seqq. Urseol. d. cap. 57. n. 32.
- 7 Et tuerit substitutio facta de transversalibus, & longiori gradu distinctis, & in diversis orationibus *Geovanon. d. conf. 21. n. 73. lib. 1.*
Ursiol. d. cap. 57. n. 33.
- 8 Quare in facultate nominandi & eligendi regulariter non datur repetitio, quia facultas factum personalissimum ficat *L. unum ex famil. §.*
rogo L. cum pater §. heredit. ff. de legat. 2. *L. ex facto §. si quis rogar. ff. ad Trebel. Cost. in §. & quid si tantum 2. p. n. 14. cum seqq. & lib. 2.*
selectar. cap. 24. Molin. de primogen. lib. 2. cap. 4. n. 62. *Mier. de maiorat. 1. p. q. 8. n. 48. & alibi dicemus.*
- 9 Et cum verba in solam personam dirigantur, & aliud expressum non sit, nequaquam induci, nec repeti potest qualitas successionis ad diversam orationem *L. cum personas Cod. transact. Gom. 2. tom. variar. cap. 11. n. 42.*
- 10 Et ita substitutio ultra casum expressum à testatore trahi non debet, nec depositio debet contra regularem successionem, repeti, nec extendi adversus regulas ordinarias & dispositionem juris communis, sed debet restringi ad dispositionem expressam *L. final §. Seye ff. de legat. 2. L. filium fam. ff. quando dies legat. cedat. L. legitum 24. ff. de adimend. legat. L. sub conditione ff. de hered. insituend. L. quæ conditio ff. condit. & demonstrat. Cavalcan. dec. 5. n. 14.*
Alciat. conf. 96. n. 2. Ruin. conf. 93. n. 4. & conf. 114. n. 17.
- 11 Et in terminis repetitionis qualitatis masculinitatis ad hoc ut non præcedat masculus alterius lineæ in præjudicium cursus, & successionis regularis defendunt contra *Abbat.*
- conf. 36. col. fin. *Antecignan. Annan.*
*in celebri conf. 22. col. 11. sequuntur Jason. conf. 34. col. 4. lib. 3. Socin. junior. conf. 23. et conf. 29. n. 12. et conf. 100. n. 20. et conf. 202. col. 6. et conf. 128. n. 233. lib. 1. et conf. 138. lib. 2. Ancharr. conf. 220. *Farinac. dec. 485. n. 3. vers. præterea, et in collectan. dec. 354. p. 2. et conf. 484. Pedroch. conf. 5. n. 63. & 165. Reminal. conf. 59. n. 59. et conf. 80. n. 21. Cephàl conf. 68. n. 16. et conf. 527. n. 20. Marsar. conj. 8. n. 12.**
- Et loquendo in maioratibus *Menoch. conf. 6. n. 46. & conf. 82. conf. 86. et 97. conf. 926. Castilh lib. 2. cap. 4. et n. 141. Burg. de Paz in proæm legum Taur. n. 37. et n. 128. Gracia de nobilit. in divisione operis n. 43. Alvarad. de conjecturata mente defuncti lib. 2. cap. 3. §. 4. n. 24. et 28. Gutter. conf. 13. Molin. lib. 3. cap. 5. n. 56. vers. sed quanvis, et n. 57. ubi quod nunquam præcedentia in sequentibus censemur repetita, quando agitur de repetenda qualitate adversus dispositionem juris communis, & est videndum *Castilh. lib. 5. cap. 117. n. 30. et 31.* ubi ex Molin. sic ait, quod quanvis omnium conditionum, quæ ad perpetuitatem necessariæ sunt, repetitio facienda sit, hæc tamen masculinitatis repetitio ad perpetuitatem maioratus necessaria non est, cum possit maioratus tam in feminis, quam in masculis perpetuus esse, & hæc masculinitatis repetitio, ut scemina proximioris gradus excludatur, sit quodammodo aduersus maioratus naturam, ex quo consequitur non esse in maioratibus masculinitatis repetitionem faciendam, ea ratione ut maioratus perpetuitas conservetur, sed ex eo quod ejusdem institutor agnationem etiam contra maioratum communes regulas conservare voluerit, & ex eo deducitur, quod quanvis conditio, si fine*

sine liberis, apposita primo hæredi, censeatur repetita in omnibus
14 lineis, gradibus, & personis, quia
 repetitio est necessaria ad conserva-
 tionem perpetuam maioratus, ut per
Molin. lib. 1. cap. 6. n. 18. conditio
 tamen qualificata, si decesserit si-
 ne filiis masculis, non est repeten-
 da, quia non est necessaria ad con-
 firmationem, & perpetuitatem ma-
 ioratus, & apponitur, dum taxat,
 ad graduandam successionem, &
 dandam prælationem masculis con-
 tra fœminas, vel alia, ut per *Mol-*
lin. lib. 3. cap. 5. n. 18. 19. 20. &
 26. *Gam.* dec. 354. ubi ejus *Additio-*
nator n. 5.

15 Et sane ab his fit, quod repetitio
 masculinitatis nunquam inducatur,
 nisi ubi expressa fuerit, ut ex *Ana-*
nia conf. 22. notat *Greg. Lop.* in L.
 3. tit. 13. part. 6. *Garcia de nobilit.*
gloss. 9. n. 49. maxime ad exclusionem
 fœminarum *Molin.* lib. 3. cap. 5. n. 57.
Castilb. lib. 2. cap. 4. n. 103 & seqq.

16 Et plures hujus resolutionis pro-
 sequutus fuit *Molin.* lib. 3. de ritu
nuptiar. q. 24. n. 71. usque ad 217.
 omnino videndus, ubi mille rationi-
 bus comprobatur, & exornatur.

17 Et ab ipsis sub infertur, quod si
 in fundatione alicujus maioratus in
 aliqua clausula vocatur tantum mas-
 culus cum præferentia fœminis e-
 tiam proximioribus repetitio istius
 masculinitatis quo ad fieri possit,
 venit vitanda in cæteris clausulis, &
 vocationibus *Ruin.* conf. 181. n. 8.
vers. non obstat alia conjectura *Ce-*
phal. conf. 710. n. 13. & 14. lib. 5.

18 ubi eleganter notat non fieri repeti-
 tionem qualitatis non necessariæ,
 ubi sola necessitas proveniens ex na-
 tura dispositionis inducit repetitio-
 nem *Surd.* conf. 403. n. 18. & 21.
lib. 3. *Menoch.* conf. 200. n. 14. &
conf. 793. n. 26. *Gam.* decis. 354. n.
 4. 5. 8. & 9. *Molin.* d. cap. 6. n. 26.

& ibi aditio *Becc.* conf. 221. n. 22.
 vol. 2. *Beltran.* ad *ludovis.* super de-
 cis. 514. *Castil.* d. cap. 4. & 117. ex
 n. 30.

Et ratio hujus resolutionis nata
19 est ex odio quod in se habet repe-
 titio masculinitatis, & ideo non ad-
 mititur nisi in casu expresso juxta
 tradita à *Molino* d. q. 24. n. 72.
 ut inde cesset omnino in casu omis-
 so: cum facile fuisse testatori iter-
 rum qualitatem masculinitatis repe-
 tere si voluisset, quod cum fuerit,
 pro omissa habet *Peregrin.* de fidei-
 com. art. 25. n. 28. ubi judicatum,
Molino d. q. 24. n. 78. & n. 115. qui
 ex n. 116. hoc ipsum admittit, etiam
 si in aliquibus casibus masculinita-
 tis repetitio facta fuerit, nam ad-
 huc firmiter tenet, de expressis ad
 alios extensionem fieri non debere.

Quod dictum est, procedit sine
 dubio in variis casibus notatis per
 DD. & primus est in maioratu æque
21 principaliter erecto à marito & uxo-
 re, in quo attenta fœmina funda-
 trice exclusio fœminarum, & repe-
 titio masculinitatis difficultus indu-
 citur, ut late probat *Molin.* d. q. 24.
 n. 166. usque ad 180.

Secundus casus, est quando fun-
 dator in aliqua parte fundationis ma-
 ioratus vocat fœminas tunc enim vix
 est, ut in aliquo casu nisi expræmissi-
 mam masculinitatis amplectam repe-
 titio *Molin.* lib. 3. cap. 5. n. 50. &
Molino d. q. 24. n. 143.

Tertius casus erit, quando fun-
 dator in aliqua parte substituit mas-
 culos, in alia vero de illis mentio-
 nem non fuit, & sane in eo ex-
 tra omnem controvertiamur repetitio
 masculinitatis non datur *Molino* d. q.
 24. n. 179.

Quartus casus est, quando fun-
 dator post masculos specialiter vo-
 catos sequentes de genere nomine
 masculorum omisso ad suum maio-
 ratum

ratum vitavit, quo casu cessat omnino repetitio masculinitatis ex Molin. d. q. 24. n. 109 & n. 182. & seqq. alse-
rit admittendam fore hanc resolutionem etiam casu, quo majoratus ins-
titutus esset ad conservationem me-
moriæ, vel familiæ instituentis, quia
etiam conservatur per fœminas ut
diximus tom. 1. cap. 2. & n. 191. &
192. firmat procedere etiam quando
potuit gravamen nominis, & armoriū.

25 Sit ergo firma regula semper ad-
mittenda vel repuenda repetitione
masculinitatis, quod tunc tantum
veniat admittenda, quando sumus
in claris, apertis, & expiassim, aut
in relatione omnium præcedentium
universim, & præcise respiciente
juxta varia exempla per pensa à Mo-
lino d. q. 24. n. 109. 200. 203. 230.
233. 236. 237.

26 Adhuc autem prætermittere non
possumus ad interpretationem tradi-
torum à Molino d. q. 24. n. 337.
ubi admittit repetitionem qualitatis
ex verbis cum aliis modis, formis,
& qualitatibus, ut supra Mantic. de
conjectur. tit. 13. n. 10. Gracia de
nobilit. in divisione oper. n. 51. Mier.
2. p. q. 6. n. ult. Fusar. q. 403. n. ult.
prædicta enim verba adhuc non in-
ducunt repetitionem præcedentis
masculinitatis, ut optime tradit Bero-
jus conf. 115. n. 22. ubi ait esse re-
ferenda ad qualitatem legitimatis
vel similis Molin. lib. 3. cap. 5. n.
64. Gavalcan. dec. 33. n. 12. p. 4.
Surd. dec. 319. n. 8. Manent. conf. 135.
n. 27. Fusar. q. 403. n. 49. Castilh. tom.
5. cap. 147. n. 28. Peregrin. de fideicom.
art. 29. n. 17. quod mihi non pla-
ceret, sed opinio Molino d. n. 337.

27 Et merito quia omnis tacita re-
petitio procedit aut ratione copulæ
vel conjunctionis, aut ex relatione
potius supra, aut quia reguntur ab
eodem verbo, et determinantur ab
eodem actu, et determinantis, re-

gentis totam orationem Bald. cons.
153. n. 2. vol. 5. Paris. cons. 18.
lib. 2. Sylvan. cons. 18. lib. 2. Ana-
mas d. cons. 22. refert. Jason. in L.
qui filiabus col. 1. Alexand. cons. 12.
col. 4. vers. primo quia, & cons. 26.
vol. 2. Bartol. in L. in repetendis ff.
de legat. 3. n. 1. Azeved. cons. 15. n.
47. Ramon. cons. 100. n. 392. &
seqq. optime Garcia de nobil. in divis.
oper. n. 24. et loquendo in eodem
casu Molino de primog lib. 3. cap. 5.
n. 60. Cassan. cons 50. n fin. ubi mul-
tos esert, et ele ganter exornat, op-
timum etiam Tiber. Decian. cons. 17.
n 34. vol. 1. & de ratione Mantic. de
conj. &c. ult. volunt. lib. 8. tit. 18. n.
63. ubi etiam loquitur de clausulis
separatis. et quando in illis habet
locum repetitio, & de tacit. & am-
big. tom. 1. lib. 3. tit. 3. n. 3. Caval-
can. 3. p. dec. 18. Fusar. cons. 180. n.
25. Farinac. dec. 330. p. 1. in recen-
tiorib. Marjar. cons. 4. n. 26. vers.
nec refragatur, & cons. 15. n. 59. vers.
3. respondetur Menoch. cons. 86. n. 49.
Surd. cons. 200. n. 23. Castilh. lib. 2.
cap. 4 n. 13 i. ubi etiam loquitur de
repetitione qualitatum præceden-
tium, et quod non continentur,
nec repantur, ubi qualibet sub- 28
stituto præcedens, et subsequens
clausulis positæ, et perfecta oratio-
ne determinata, quod etiam pro-
bat Azeved. d. cons. 15. n. 46. &
47. Larrea. dec. 34. n. 19. Cassanat.
cons. 50. n. 41. & cons. 57. n. 59. Ses-
se tom. 2. dec. 187. n. 109. Ganaverr.
cons. 1. defens. 4. n. 163. & 168. &
169. Valens. cons. 97. n. 174. Vela
dissert. 49. §. non autem superior re-
gula Parja de inst. um. edit. tit. 3.
resol. 3. n. 70. qui omnes explicant,
quando verba repetitive sunt posita
in eadem oratione perfecta, aut di-
verse, et omnes infinitos referunt
DD. atque ita videtur dicendum
non habere locum talem repetitio-
nem

nem in terminis propositis, ut non habet in qualitate legitimorum proposita in prima clausula, prout testatur D. Heronym. de Leon. dec. 93. n. 28. & seqq. eleganter Noguerol. alleg. 23. n. 40. & seqq.

29 Et in gravamine aut conditione posita, in diversa oratione et in clausula habent suam claram et specificam determinationem, et vocationem absolutam, quod non censeatur repetitum, sed quod potius extendatur tantum ad gradum in quo apponitur, et non ad alium separatum ab institutore, et probatur per text. in L. quæ conditio ff. cond. et demonstr. ubi J. C. proponit duos casus, videlicet, quando vocations sunt absolutæ in successione aliquarum linearum, vel et gravamen est limitatum, ad aliquam lineam particularem, et specialem, tunc enim, illi, qui habent vocationem absolutam succedunt absque onere, conditione, aut gravamine posito in vocatione particulari, & rem censetur repetitum, nec extensum, nisi ad gradum in quo positum fuit; & ideo subdit J. C. in principio legis resolvendo primum casum vocationis absolutæ in his verbis: quæ conditio ad genus personarum non ad certas, & notas personas pertineat eam existimamus totius esse testamenti, & ad omnes hæredes institutos pertinere, & determinans secundum casum gravaminis positi limitat in una linea, ad hoc ut tantummodo intelligatur positum in illa, & non extendatur ad cæteras, sic ait: Atque conditio ad certas personas accommodata fuerit, eam referre debemus; ad cum dumtaxat gradum, quo hæ personæ institutæ fuerunt.

31 Probatur etiam ex textu in L. cohæredi 41. §. qui patr. ff. vulgar. in eius specie cum testator faceret ins-

titutionem patri, & filio in primo loco in tribus partibus hæreditatis unicuique, & eos substitueret ad invicem, postea instituit alios hæredes in residuo suorum bonorum cum gravamine substitutionis dicens, hos in vicem substituo, & cum dubitaretur si per verba generalia extendendum esset gravamen substitutionis breviloquæ ad primos gradus, resolutum extat à J. C. negative, ex eo quia prima institutio erat perfecta, & absolute, & gravamen substitutionis positum in secundo gradu vocationum non refertur ad primos, & quod tantummodo intelligendum erat gravamen inter cæteros cohæredes ex verisimili mente disponentis propter specialem inter patrem, & filium substitutionem, per quem textum ita tenent Alexand. et aliis, quos refert, et sequitur Menoch. cons. 151. n. 43. ex Bart. Reminald. et aliis et n. 158. ex d. L. quæ conditio reprobatur. opinionem Oldrad. cons. 141. n. 2. et Dec. cons. 227. n. 3. qui voluerunt qualitatem substitutionis factam primo instituto videri in secundo locum habere dicens. Quod in contrarium est veritas et n. 59. et 60. exornat, & probatur ex text. in L. sub conditione 73. ff. de hæred. Justit. ibi: sub conditione hærede instituto si substituimus, nisi eandem conditionem repetamus pure eum hædem substituere intelligemus tenet Menoch. lib. 4. præf. 178. n. 17. Mier. de moior. 2. p. 4. illat. 8. n. 215. Castil. tom. 2. contr. cap. 4. n. 43. & seqq.

Et in materia repetitionis quan- 32 do orationes sunt diversæ, & separatae, etiam si esset identitas rerum, & personarum qualitas, expressa in uno capitulo, non censetur repetita in alio nec gramen positum in secunda, extenditur ad primum, nec

nec è contra ut tenet Bart. in *L.* in repetendis ff. leg. 3. sequuntur Roland. conf. 38. n. 56. vol. 4. Paris. conf. 38. lib. 2. n. 21. & eleganter n. 23. Menoch. d. conf. 151. n. 43. & d. p. & s. 178. Peregr. in. de fideicomiss. art. 16. à n. 8. & 45. & 90. & conf. 57. n. 11. Surd. conf. 164. n. 7. & 8. Fusar. q. 450. n. 3. Marian. socin. conf. 128. n. 141. lib. 1. Cassanat. conf. 4. n. 141. & conf. 38. n. 103. & conf. 55. n. 36. & conf. 53. n. 51. & in simili Handed. conf. 4. n. 32. & seqq. lib. 1. ubi eleganter exornat Menoch. conf. 900. n. 17. Hieronym. Gabriel. conf. 111. n. 22. Pe egr. dec. 134. n. 7. & n. 34. Fusar. q. 683. n. 20. ubi multos refert Molin. de primog. lib. 3. cap. 5. n. 21. 56. 57. & 59. Lara in compendio vit. homin. cap. 30. n. 84. idem Fusar. q. 403. per tot. ubi late exornat.